THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 500/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUY HOẠCH TỔNG THỂ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG QUẦN THỂ KHU LƯU NIỆM ĐỒNG CHÍ NGÔ GIA TỰ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 1534/BKH-LĐVX ngày 7 tháng 3 năm 2008 và công văn số 6610/BKH-LĐVX ngày 13 tháng 9 năm 2007; Bộ Tài chính tại công văn số 11626/BTC-ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2007; Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại công văn số 479/BVHTTDL-DSVH ngày 21 tháng 2 năm 2008 và của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh tại công văn số 28/UBND-XDCB ngày 23 tháng 7 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh phê duyệt Quy hoạch tổng thể đầu tư xây dựng quần thể khu lưu niệm đồng chí Ngô Gia Tự tại huyện Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh theo thẩm quyền và theo quy định; nội dung Quyết định cần quy định rõ cơ cấu các nguồn vốn đầu tư, quy mô đầu tư và các hạng mục cần tập trung đầu tư như ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại các công văn nêu trên.
Điều 2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính bố trí 70 tỷ đồng từ ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho tỉnh Bắc Ninh để thực hiện quy hoạch tổng thể đầu tư xây dựng quần thể khu lưu niệm đồng chí Ngô Gia Tự.

Việc quản lý, sử dụng kinh phí nêu trên thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Bộ trưởng: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg CP, các PTTg CP;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, VHTT&DL;
- UBND tỉnh Bắc Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN, TTĐT,
 các Vụ: ĐP, KTTH, KTN, TH,
 Người phát ngôn của TTg;
- Lưu: VT, KGVX (5)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng